
//

SJ'

Smlouva o výkonu funkce Odborného lesního hospodáře
(§ odst.3 lesního Zákona a § 631 a násl. Občanzákoníku a § 536 a nálbchodZákoníku )

uzavřená mezi Smluvními Stranami

Vlastník lesa: Město Nový Jičín Zastoupené Mgr Ivanem TÝLE, Starostou města,
Sídlo Nový Jičín, Masarykovo náměstí č. 1, 741 11

pověření pro věcná jednání:

IČO 29 82 12
Bankovní Spojení: Komerční banka a. S ,pobočka Nový Jičín

Číslo účtu: 19-326801/0100

Odborný lesní hospodář:
Lesy České republiky, S.pse sídlem Hradec Králové 8,Přemyslova 1106, PSČ 501 68
Zastoupené Ing Jiřím Olivou generálním ředitelem podniku ( dále jen LČR), na Základě plné
moci pro uzavření této Smlouvy, lesním Správcem Ing. Vojtěchem Pavlem Lesní Správa
Frenštát pod Radhoštěm, Místecká 97, 744 01
IČO: 421 964 51 DIČ: 228 421 964 51

takto:
I.

Předmět smlouvy
1, Předmětem této Smlouvy je výkon činnosti (fiınkce) Odborného lesního hospodáře podle

ustanovení § 37 lesního zákona( č.289/1995 Sb).
2. Odbornému lesnímu hospodaří byla udělena licence kčinnosti odborného lesního

hospodáře podle § 41 a násl. lesního Zákona rozhodnutím Okresního úřadu vHradci
Králové Ze dne 27.3.1996 č j. ZP3/425/221/96- Pě na dobu časově neomezenou.

3. Obě Strany se Zavazují vprůběhu platnosti Smlouvy Spolupracovat při realizaci jejího
předmětu plnění a navzájem Se informovat o učiněných úkonech týkajících Se lesů
vlastníka.

II.
Práva a povinností vlastníka lesa

l. Vlastník lesa předávás podpisem této Smlouvy odbornému lesnímu hospodáři podklady
potřebné pro Výkon funkce ( činnosti ), tj. vlastnické Separáty, Zejména Seznam lesních
pozemků ve výpisu Z katastru nemovitostí, výpis hospodářské knihy, lesní mapy a ostatní
náležitosti lesní hospodářské osnovy, příp. lesního hospodářského plánu.

2. Vlastník lesa oznámí výběr osoby lesního hospodáře, jméno a adresu a datum uzavření
této Smlouvy Městskému úřadu v Novém Jičíně do tří dnů Od podpisu Smlouvy.
Každou Změnu v Osobě odborného lesního hospodáře je vlastník lesa povinen oznámit do
30 dnů orgánu státní Správy lesů.



l.

UO

DI.
Další práva a povinnosti odborného lesního hospodáře.

Odborný lesní hospodář Se při výkonu Své činnosti řídí pokyny Vlastníka lesa, lesním
Zákonem a jeho provádějícími předpisy a lesními hospodářskými osnovami, případně
lesním hospodářským plánem.
Odborný lesní hospodář je povinen upozornit vlastníka lesa na zřejmou nevhodnost jeho
pokynů, které by mohly mít Za následek vznik škody, V případě, že vlastník lesa i přes
upozornění na Splnění pokynů trvá, neodpovídá odborný lesní hospodář za případnou
vzniklou škodu.

Odborný lesní hospodář odpovídá Za Správnost jím navržených opatření a případnou
škodu, která by při jejich provedení v důsledku jeho návrhu vznikla.
Odborný lesní hospodář je oprávněn pro Svou činnost použít i jiných osob, náklady S tím
Spojené nese však ze Svého. Pokud taková Osoba poruší závazek ze Smlouvy, odpovídá
odborný lesní hospodář Stejně, jako kdyby Závazek porušil sám.
Získá ~ li odborný lesní hospodář pro vlastníka lesa jakékoliv věci, je povinen mu je vydat
do tří dnů od jejich nabytí. Jde - li o listinu týkající Se vlastníkových lesů, je oprávněn Si
pořídit její opis.
Odborný lesní hospodář se zavazuje utajit Znalosti a informace o vlastníkovì ajeho lesích,
a to jak během trvání Smlouvy, tak i po jejím Skončení.
V případě prodlení S činností, zejména nesplnění úkonů vyplývajících z právních předpisů
nebo zmocnění ve vztahu k orgánu státní Správy lesního hospodářství, je odborný lesní
hospodář povinen uhradit Smluvní pokutu ve výši 0,05 % své měsíční odměny Za každý

den prodlení. Takové prodlení může být i důvodem odstoupení od Smlouvy.
Odborný lesní hospodář Se zavazuje Zabezpečit ochranu lesa proti kůrovci Sledováním
zdravotního Stavu lesa a Zajištěním kontroly lapáků a lapačů. V případě Zvýšeného
výskytu bude neprodleně informovat vlastníka lesa.
Při Skončení výkonu činnosti Se odborný lesní hospodář zavazuje vlastníkovi předat
veškeré podklady týkající Se vlastníkova lesa, včetně uzavřené lesní hospodářské evidence

IV.
Odměna ( cena ) a platební podmínky.

Odměna ( Smluvní cena) odpovídající rozsahu činnosti pro lesy vlastníka činí 15825,- Kč
čtvrtletně.
Odměna je vlastníkem lesa hrazena odbornému lesnimu hospodáři čtvrtletně pozadu Vždy
do 15 dne dalšího měsíce. iSť/(Vjiľ' 34.3 g/ /zM/zzzon“ f' /qñøtoď „JL/.ř §31/ č* N
Další částky Za případné hotové výdaje jsou vlastníkem lesa hrazeny do 15 dnů po
předložení vyúčtování ze Strany odborného lesního hospodáře.
V případě prodlení s platbou je vlastník lesa povinen uhradit Smluvní pokutu ve výši
0,05 % Za každý den prodlení z nezaplacené částky.
Při změnách právních předpisů či ekonomických podmínek se odměna Způsobem těmto
změnám procentuálně přizpůsobí, přičemž každá změna musí být předem projednána mezi
Stranamı.



V.
Doba trvání smlouvy

,_
ı Tato Smlouva Se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Vlastník lesa i odborný lesní hospodář mohou smlouvu případně Zmocnění v ní udělené
kdykoliv částečně nebo v celém rozsahu písemně Vypovědět ( od smlouvy odstoupit ).

3. Výpovědní jednoměsíční lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po
doručení písemné Výpovědi druhé Straně.

4. Po skončení výpovědní lhůty je odborný lesní hospodář povinen nepokračovat V činnosti,
na kterou Se výpověď vztahovala. Je však povinen provést opatření potřebná k tomu, aby
se Zabránilo Vzniku škody bezprostředně hrozící nedokončením činnosti.

VI.
Ostatní ujednání

l. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními Stranami a lze ji měnit pouze
písemnými dodatky, oboustranně odsouhlasenými.
Pokud nebylo v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí Se právní poměry z ní vyplývající
Občanským zákoníkem a podpůrně i Obchodním Zákoníkem ( § 536 a násl.).

3. Tato smlouva Se vyhotovuje Ve 2 Vyhotoveních, každá ze smluvních Stran obdrží
l vyhotovení.

.N

V Novém Jičíně dne 1.6.2003

Odborný lesní hospodář Vlastník lesa




